Esasen Yeniçeri Ocağı'nın kaldınldıgı yıllarda başlamış olan nüfus
sayımı çalışmaları, 1828-29 Osmanlı-Rus harbinin olumsuz
etkilerinden dolayı kesintiye ugramış ve sadece istanbul'da
uygulanabilmiştir. Harbin bitmesinden hemen sonra çıkanlan bir
irade ile Rumeli, Silistre, Anadolu, Sivas, Karaman, Adana,
Trabzon, Kars, Çıldır ve Cezayir eyaletlerini kapsayacak şekilde
sayımın 1831 (1246) tarihinde yeniden yapılması istenmiştir.4 Bu
sayım Erzurum Eyaleti'nde ancak 1836 ( 1252) tarihinde
gerçekleştirilebildi. Sayım için gönderilen memurlar Erzurum'da
yaklaşık bir yıl kalarak bütün kazaları, kasabaları ve köyleri tek tek
yazmışlardır. Sayım sırasında Müslüman, Ermeni, Rum ve Yahudiler
ile Osmanlı veya Rus tabiyetine geçmiş olup "yabancı"S olarak
nitelendirilen müslim ve gayrim-üslimler de kaydedilmiştir.